
МУ Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ 
М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №  87 «Улыбка» комбинированного вида
670050 г. Улан-Удэ, ул. Камова. 7, 

тел./факс:8(301-2) 25-37-00 эл.адрес: ds 87-H.covrb.ru

ПРИКАЗ

06.04.2023 г. № 10/1

«О переходе на непосредственное полное применение федеральной  
образовательной прог раммы дош кольного образования в ДОУ»

На основании приказа М инистерства просвещения Российской Федерации от 
25.11.2022 №  1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 №  71847)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить «Дорожную карту» по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной 
программы дош кольного образования (далее -  ФОМ ДО) в МБДОУ № 87 «Улыбка».

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным Применением ФОН ДО в МБДОУ №87 
«Улыбка» (датее рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Заведующий: Червякова М.В.

Члены рабочей группы Зам.зав. по УВР Богачева Г.А.

Ст.восп.: Борисова В.Г., М ихайлова H.R.

Восп.: Манаева О.Л., Иванченкова И.В., Ьремеева В.М

3. Рабочей группе:

• осуществлять свою деятельность согласно «Дорожной карте», утвержденной 
настоящим приказом;

• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующим нормативными актами, 
разъяснениями М инистерства просвещения РФ, органов государственной 
власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации детского сада и педагогического совета;



• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и «Дорожной 
картой»

4. Специалисту по кадрам Питецкой Н.К., в срок до 06.04.2023 г. под подпись довести 
настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

'Заведующий * ' Червякова VI.В.

С приказом ознакомлены:

№  п/п ФИО Дата Подпись

1 Питецкая Н.К.

2 Богачева Г.А.
✓

3 Борисова В.Г. ^  W  d to ib
4 Еремеева В.М.

5 Иванченкова И.Н. ' ;  с  г\ ^

V
'

6 Манаева O.JI. CG м .  l e t  ■) г 
- 

а % I- 
.

7 Михайлова Н В
_____ ___ J

( £  D V  J o J i JUu. v j f


